
２０２２年２月吉日 

三井住友信託ビジネスダイレクト 

ご利用のお客さま各位  
三井住友信託銀行株式会社 

法人向けインターネットバンキング「三井住友信託ビジネスダイレクト」 
一部機能変更のお知らせ 

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社では、操作性や利便性向上のため、三井住友信託ビジネスダイレクトご利用画面の一
部機能変更を下記のとおり実施いたしましたので、お知らせいたします。 

敬具 
記 

１. 対象のサービス

・入出金明細照会（アンサー）
・総合振込、給与振込、賞与振込、預金口座振替

２．機能変更日 

２０２２年２月７日（月） 
※機能変更に伴うサービス休止期間はありません。

３．機能変更の内容 

（１）入出金明細照会［アンサー］照会結果へ取引毎の残高表示
（２）入出金明細照会［アンサー］照会結果の表示設定選択

（３）総合振込、給与振込、賞与振込、預金口座振替のデータ作成件数

詳細は、別紙をご参照ください。

機能変更後の操作の詳細は、三井住友信託ビジネスダイレクトのオンラインマニュアル・体験

版をご参照ください。  

以上 

 法人向けインターネットバンキングの操作に関するお問い合わせ 

三井住友信託ビジネスダイレクト ヘルプデスク  

ご利用時間 平日（祝日等を除く）9:00～19:00 

※音声ガイダンスに沿って、番号「１」を入力してください。



(別紙) 

１．入出金明細照会［アンサー］照会結果へ取引毎の残高表示 

「条件指定」画面の照会条件で「すべての明細を照会」を選択して照会いただくと、照会

結果およびファイル取得で取引毎の残高を表示します。（変更前は、残高の表示はござい

ませんでした。） 

   

  ※「すべての明細を照会」以外をご選択の場合、取引毎の残高は表示されません。 

 

２．入出金明細照会［アンサー］照会結果の表示設定選択 

照会結果で勘定日が複数の場合、勘定日毎に画面表示を改ページしていますが、勘

定日毎に改ページしない一括表示設定もご選択いただけるようになりました。 

表示設定は弊社宛の申込書にてご選択いただきますので、既に入出金明細照会（アン

サー）をご利用いただいているお客さまで、一括表示設定に変更をご希望の場合は、

お取引店へご連絡ください。 

入出金照会の表示設定 申込書ご選択 

日付ごとに改ページして表示 日付単位 

日付ごとに改ページせず全明細を一括表示 口座単位 

 

３．総合振込、給与振込、賞与振込、預金口座振替のデータ作成件数 

１取引あたり作成できる件数の上限を以下のとおり変更しました。 

データ作成方法 変更前 変更後 

画面入力 3,000 件  5,000 件 

外部ファイル送信 

（ファイル受付） 
3,000 件 50,000 件 

 

以上 


